



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: Recapeamento asfáltico com CBUQ em diversas vias no de Município JUCATI/PE.	BDI1 - BDI2	MEDIÇÃO
LOCAL: JUCATI / PE		
TOMADA DE PREÇO : 028/2022		
EMPRESA CONTRATADA: CPM CONSTRUTORA LTDA	26,14% - 19,18%	02
PERÍODO DE MEDIÇÃO: 21/09/2022 A 25/11/2022		

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO - SEDUR
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCATI

ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT LICITADA	VALOR UNITÁRIO COM BDI	MEDIÇÃO NO PERÍODO		MEDIÇÕES			SALDO CONTRATO		
							QUANT	TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR (QUANT)	ACUMULADO TOTAL (QUANT)	ACUMULADO TOTAL (R\$)	QUANT	VALOR(R\$)	
RECAPEAMENTO asfáltico com CBUQ														
RUA APRIGO ELOY - JUCATI - PE														
1.1. ADMINISTRAÇÃO LOCAL														
1.1.1.	COMPOSIÇÃO	1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	0,50	3.178,43	-	0,50	0,50	1.589,22	0,00	R\$ -		
1.2. SERVIÇOS PRELIMINARES														
1.2.1.	COMPOSIÇÃO	2	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO.	M²	6,00	425,04	-	6,00	6,00	2.550,24	0,00	R\$ -		
1.2.2.	SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	217,60	1,77	-	217,60	217,60	385,15	0,00	R\$ -		
1.3. RECAPEAMENTO														
1.3.1.	COMPOSIÇÃO	003	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	217,60	3,53	-	217,60	217,60	768,13	0,00	R\$ -		
1.3.2.	COTAÇÃO		AQUISIÇÃO DA EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	KG	97,92	7,17	-	97,92	97,92	702,09	0,00	R\$ -		
1.3.3.	COMPOSIÇÃO	5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	6,53	162,42	-	6,53	6,53	1.060,60	0,00	R\$ -		
1.3.4.	COTAÇÃO		AQUISIÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO CAMADA DE ROLAMENTO	TON	16,65	679,33	-	16,65	16,65	11.310,84	0,00	R\$ -		
1.3.5.	COMPOSIÇÃO	11	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	6,53	204,26	-	6,53	6,53	1.333,82	0,00	R\$ -		
1.3.6.	COTAÇÃO		AQUISIÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO PARA BINDER	TON	16,65	524,39	-	16,65	16,65	8.731,09	0,00	R\$ -		
1.3.7.	SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	1,044,80	2,52	-	1.044,80	1.044,80	2.632,90	0,00	R\$ -		
1.4. SINALIZAÇÃO														
1.4.1.	COMPOSIÇÃO	10	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM - (REF> SINAPI 73916/2 - 12.2019)	UND	2,00	98,65	-	-	-	-	2,00	R\$ 197,30		
1.4.2.	SINAPI	102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPULSADA. AF_05/2021	M	80,00	5,20	-	-	-	-	80,00	R\$ 416,00		
1.4.3.	COMPOSIÇÃO	12	PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	1,00	278,68	-	-	-	-	1,00	R\$ 278,68		
1.4.4.	COMPOSIÇÃO	8	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	4,00	278,68	-	-	-	-	4,00	R\$ 1.114,72		
1.4.5.	COMPOSIÇÃO	9	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	1,00	278,68	-	-	-	-	1,00	R\$ 278,68		
1.4.6.	COMPOSIÇÃO	6	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA OU REGULAMENTAÇÃO - LADO OU DIÂMETRO DE 0,60 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	5,00	296,43	-	-	-	-	5,00	R\$ 1.482,15		
1.4.7.	COMPOSIÇÃO	7	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - R1 - LADO DE 0,248 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	1,00	290,12	-	-	-	-	1,00	R\$ 290,12		
2. RUA JOSÉ DE MELO PEIXOTO - JUCATI - PE														
2.1. ADMINISTRAÇÃO LOCAL														





BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: Recapeamento asfáltico com CBUQ em diversas vias no de Município JUCATI/PE.						BDI1 - BDI2	MEDIÇÃO	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO - SEDUR PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCATI					
LOCAL: JUCATI / PE													
TOMADA DE PREÇO : 028/2022						26,14% - 19,18%	02						
EMPRESA CONTRATADA: CPM CONSTRUTORA LTDA													
PERÍODO DE MEDIÇÃO: 21/09/2022 A 25/11/2022													
ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT LICITADA	VALOR UNITÁRIO COM BDI	MEDIÇÃO NO PERÍODO		MEDIÇÕES			SALDO CONTRATO	
							QUANT	TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR (QUANT)	ACUMULADO TOTAL (QUANT)	ACUMULADO TOTAL (R\$)	QUANT	VALOR(R\$)
2.1.1.	COMPOSIÇÃO	1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	0,50	3.178,43	-	-	0,50	0,50	1.589,22	0,00	R\$ -
2.2.			SERVIÇOS PRELIMINARES			-							
2.2.1.	SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	1.737,00	1,77	-	-	1.737,00	1.737,00	3.074,49	0,00	R\$ -
2.3.			RECAPEAMENTO										
2.3.1.	COMPOSIÇÃO	003	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	1.737,00	3,53	-	-	1.737,00	1.737,00	6.131,61	0,00	R\$ -
2.3.2.	COTAÇÃO		AQUISIÇÃO DA EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	KG	781,65	7,17	-	-	781,65	781,65	5.604,43	0,00	R\$ -
2.3.4.	COMPOSIÇÃO	5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	52,11	162,42	-	-	52,11	52,11	8.463,71	0,00	R\$ -
2.3.5.	COTAÇÃO		AQUISIÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO CAMADA DE ROLAMENTO	TON	132,88	679,33	-	-	132,88	132,88	90.269,37	0,00	R\$ -
2.3.6.	COMPOSIÇÃO	11	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	52,11	204,26	-	-	52,11	52,11	10.643,99	0,00	R\$ -
2.3.7.	COTAÇÃO		AQUISIÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO	TON	132,88	524,39	-	-	132,88	132,88	69.680,94	0,00	R\$ -
2.3.8.	SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	8.337,60	2,52	-	-	8.337,60	8.337,60	21.010,75	0,00	R\$ -
2.4.			SINALIZAÇÃO										
2.4.1.	COMPOSIÇÃO	10	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM - (REF> SINAPI 73916/2 - 12.2019)	UND	2,00	98,65	-	-	-	-	-	2,00	R\$ 197,30
2.4.2.	SINAPI	102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	580,00	5,20	-	-	-	-	-	580,00	R\$ 3.016,00
2.4.3.	COMPOSIÇÃO	12	PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	12,00	278,68	-	-	-	-	-	12,00	R\$ 3.344,16
2.4.4.	COMPOSIÇÃO	8	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	3,00	278,68	-	-	-	-	-	3,00	R\$ 836,04
2.4.5.	COMPOSIÇÃO	9	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	2,00	278,68	-	-	-	-	-	2,00	R\$ 557,36
2.4.6.	COMPOSIÇÃO	6	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA OU REGULAMENTAÇÃO - LADO OU DIÂMETRO DE 0,60 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	15,00	296,43	-	-	-	-	-	15,00	R\$ 4.446,45
2.4.7.	COMPOSIÇÃO	7	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - R1 - LADO DE 0,248 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	2,00	290,12	-	-	-	-	-	2,00	R\$ 580,24
3.			RUA MANOEL FRAZÃO + RUA ANTONIO PEIXOTO - JUCATI - PE										
3.1.			ADMINISTRAÇÃO LOCAL										
3.1.1.	COMPOSIÇÃO	1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	0,50	3.178,43	-	-	0,50	0,50	1.589,22	0,00	R\$ -
3.2.			SERVIÇOS PRELIMINARES										
3.2.1.	SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	3.385,43	1,77	-	-	3.385,43	3.385,43	5.992,21	0,00	R\$ -



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: Recapeamento asfáltico com CBUQ em diversas vias no de Município JUCATI/PE.						BDI1 - BDI2	MEDIÇÃO	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO - SEDUH PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCATI						
LOCAL: JUCATI / PE														
TOMADA DE PREÇO : 028/2022						26,14% - 19,18%	02							
EMPRESA CONTRATADA: CPM CONSTRUTORA LTDA														
PERÍODO DE MEDIÇÃO: 21/09/2022 A 25/11/2022														
ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT LICITADA	VALOR UNITÁRIO COM BDI	MEDIÇÃO NO PERÍODO		MEDIÇÕES			SALDO CONTRATO		
							QUANT	TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR (QUANT)	ACUMULADO TOTAL (QUANT)	ACUMULADO TOTAL (R\$)	QUANT	VALOR(R\$)	
3.3.			RECAPEAMENTO											
3.3.1.	COMPOSIÇÃO	003	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	3.385,43	3,53	-	-	3.385,43	3.385,43	11.950,57	0,00	R\$	-
3.3.2.	COTAÇÃO		AQUISIÇÃO DA EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	KG	1.523,44	7,17	-	-	1.523,44	1.523,44	10.923,06	0,00	R\$	-
3.3.3.	COMPOSIÇÃO	5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	101,56	162,42	-	-	101,56	101,56	16.495,38	0,00	R\$	-
3.3.4.	COTAÇÃO		AQUISIÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO	TON	258,98	524,39	-	-	258,98	258,98	135.806,52	0,00	R\$	-
3.3.5.	COMPOSIÇÃO	11	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	101,56	204,26	-	-	101,56	101,56	20.744,65	0,00	R\$	-
3.3.6.	COTAÇÃO		AQUISIÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO PARA BINDER	TON	258,98	524,39	-	-	258,98	258,98	135.806,52	0,00	R\$	-
3.3.7.	SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	6.500,02	2,52	-	-	6.500,02	6.500,02	16.380,05	0,00	R\$	-
3.4.			SINALIZAÇÃO											
3.4.1.	COMPOSIÇÃO	10	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM - (REF> SINAPI 73916/2 - 12.2019)	UND	4,00	98,65	-	-	-	-	-	4,00	R\$	394,60
3.4.2.	SINAPI	102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPULIDA. AF_05/2021	M	949,40	5,20	-	-	-	-	-	949,40	R\$	4.936,88
3.4.3.	COMPOSIÇÃO	12	PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60M - PELÍCULA RETRORREFLETICA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	14,00	278,68	-	-	-	-	-	14,00	R\$	3.901,52
3.4.4.	COMPOSIÇÃO	8	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	5,00	278,68	-	-	-	-	-	5,00	R\$	1.393,40
3.4.5.	COMPOSIÇÃO	9	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	3,00	278,68	-	-	-	-	-	3,00	R\$	836,04
3.4.6.	COMPOSIÇÃO	6	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA OU REGULAMENTAÇÃO - LADO OU DIÂMETRO DE 0,60 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	19,00	296,43	-	-	-	-	-	19,00	R\$	5.632,17
3.4.7.	COMPOSIÇÃO	7	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - R1 - LADO DE 0,248 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	3,00	290,12	-	-	-	-	-	3,00	R\$	870,36
4.			RUA SEVERINO RAMOS - JUCATI - PE											
4.1.			ADMINISTRAÇÃO LOCAL											
4.1.1.	COMPOSIÇÃO	1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	0,50	3.178,43	-	-	0,50	0,50	1.589,22	0,00	R\$	-
4.2.			SERVIÇOS PRELIMINARES											
4.2.2.	SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	475,96	1,77	-	-	475,96	475,96	842,45	0,00	R\$	-
4.3.			RECAPEAMENTO											
4.3.1.	COMPOSIÇÃO	003	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	475,96	3,53	-	-	475,96	475,96	1.680,14	0,00	R\$	-
4.3.2.	COTAÇÃO		AQUISIÇÃO DA EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	KG	214,18	7,17	-	-	214,18	214,18	1.535,67	0,00	R\$	-





BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: Recapeamento asfáltico com CBUQ em diversas vias no de Município JUCATI/PE.							BDI1 - BDIZ	MEDIÇÃO	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO - SEDUR PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCATI				
LOCAL: JUCATI / PE													
TOMADA DE PREÇO : 028/2022							26,14% - 19,18%	02					
EMPRESA CONTRATADA: CPM CONSTRUTORA LTDA													
PERÍODO DE MEDIÇÃO: 21/09/2022 A 25/11/2022													
ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT LICITADA	VALOR UNITÁRIO COM BDI	MEDIÇÃO NO PERÍODO		MEDIÇÕES			SALDO CONTRATO	
							QUANT	TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR (QUANT)	ACUMULADO TOTAL (QUANT)	ACUMULADO TOTAL (R\$)	QUANT	VALOR(R\$)
4.3.4.	COMPOSIÇÃO	5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019	M3	14,28	162,42	-	-	14,28	14,28	2.319,36	0,00	R\$ -
4.3.5.	COTAÇÃO		AQUISIÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO CAMADA DE ROLAMENTO	TON	36,41	679,33	-	-	36,41	36,41	24.734,41	0,00	R\$ -
4.3.6.	COMPOSIÇÃO	11	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF 03/2017	M3	14,28	204,26	-	-	14,28	14,28	2.916,83	0,00	R\$ -
4.3.7.	COTAÇÃO		AQUISIÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO PARA BINDER	TON	36,41	524,39	-	-	36,41	36,41	19.093,04	0,00	R\$ -
4.3.8.	SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	M3XKM	2.284,80	2,52	-	-	2.284,80	2.284,80	5.757,70	0,00	R\$ -
4.4.			SINALIZAÇÃO				-	-	-	-	-	-	-
4.4.1.	COMPOSIÇÃO	10	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM - (REF> SINAPI 73916/2 - 12.2019)	UND	2,00	98,65	-	-	-	-	-	2,00	R\$ 197,30
4.4.2.	SINAPI	102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF 05/2021	M	164,60	5,20	-	-	-	-	-	164,60	R\$ 855,92
4.4.3.	COMPOSIÇÃO	12	PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60M - PELÍCULA RETORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	8,00	278,68	-	-	-	-	-	8,00	R\$ 2.229,44
4.4.4.	COMPOSIÇÃO	8	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	2,00	278,68	-	-	-	-	-	2,00	R\$ 557,36
4.4.5.	COMPOSIÇÃO	9	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	2,00	278,68	-	-	-	-	-	2,00	R\$ 557,36
4.4.6.	COMPOSIÇÃO	6	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA OU REGULAMENTAÇÃO - LADO OU DIÂMETRO DE 0,60 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	10,00	296,43	-	-	-	-	-	10,00	R\$ 2.964,30
4.4.7.	COMPOSIÇÃO	7	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - R1 - LADO DE 0,248 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	2,00	290,12	-	-	-	-	-	2,00	R\$ 580,24
5.			RUA DIOCLECIANO FERREIRA - JUCATI/PE - VILA NEVES			-	-	-	-	-	-	-	-
5.1.			ADMINISTRAÇÃO LOCAL			-	-	-	-	-	-	-	-
5.1.1.	COMPOSIÇÃO	1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	0,25	3.178,43	0,20	635,69	0,20	635,69	635,69	0,05	R\$ 158,92
5.2.			SERVIÇOS PRELIMINARES			-	-	-	-	-	-	-	-
5.2.1.	COMPOSIÇÃO	2	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M²	6,00	425,04	-	-	-	-	-	6,00	R\$ 2.550,24
5.2.2.	SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF 04/2019	M2	1.390,50	1,77	-	-	-	-	-	1.390,50	R\$ 2.461,19
5.3.			RECAPEAMENTO			-	-	-	-	-	-	-	-
5.3.1.	COMPOSIÇÃO	003	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF 11/2019	M2	1.390,50	3,53	1.390,50	4.908,47	1.390,50	4.908,47	0,00	R\$ -	
5.3.2.	COTAÇÃO		AQUISIÇÃO DA EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF 11/2019	KG	625,73	7,17	625,73	4.486,48	625,73	4.486,48	0,00	R\$ -	
5.3.3.	COMPOSIÇÃO	5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019	M3	41,72	162,42	41,72	6.776,16	41,72	6.776,16	0,00	R\$ -	



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: Recapeamento asfáltico com CBUQ em diversas vias no de Município JUCATI/PE.	BDI1 - BDIZ	MEDIÇÃO
LOCAL: JUCATI / PE		
TOMADA DE PREÇO : 028/2022		
EMPRESA CONTRATADA: CPM CONSTRUTORA LTDA	26,14% - 19,18%	02
PERÍODO DE MEDIÇÃO: 21/09/2022 A 25/11/2022		

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO - SEDUR
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCATI

ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT LICITADA	VALOR UNITÁRIO COM BDI	MEDIÇÃO NO PERÍODO		MEDIÇÕES			SALDO CONTRATO	
							QUANT	TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR (QUANT)	ACUMULADO TOTAL (QUANT)	ACUMULADO TOTAL (R\$)	QUANT	VALOR(R\$)
5.3.4.	COTAÇÃO		AQUISIÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO CAMADA DE ROLAMENTO	TON	106,39	679,33	106,39	72.273,92		106,39	72.273,92	0,00	R\$ -
5.3.5.	COMPOSIÇÃO	11	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF 03/2017	M3	41,72	204,26	41,72	8.521,73		41,72	8.521,73	0,00	R\$ -
5.3.6.	COTAÇÃO		AQUISIÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO PARA BINDER	TON	106,39	524,39	106,39	55.789,85		106,39	55.789,85	0,00	R\$ -
5.3.7.	SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	M3XKM	6.675,20	2,52	6.675,20	16.821,50		6.675,20	16.821,50	0,00	R\$ -
5.4.			SINALIZAÇÃO					-		-	-	-	-
5.4.1.	COMPOSIÇÃO	10	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM - (REF> SINAPI 73916/2 - 12.2019)	UND	2,00	98,65		-		-	-	2,00	R\$ 197,30
5.4.2.	SINAPI	102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF 05/2021	M	235,00	5,20		-		-	-	235,00	R\$ 1.222,00
5.4.3.	COMPOSIÇÃO	12	PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	6,00	278,68		-		-	-	6,00	R\$ 1.672,08
5.4.4.	COMPOSIÇÃO	8	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	3,00	278,68		-		-	-	3,00	R\$ 836,04
5.4.5.	COMPOSIÇÃO	9	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	2,00	278,68		-		-	-	2,00	R\$ 557,36
5.4.6.	COMPOSIÇÃO	6	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA OU REGULAMENTAÇÃO - LADO OU DIÂMETRO DE 0,60 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	9,00	296,43		-		-	-	9,00	R\$ 2.667,87
5.4.7.	COMPOSIÇÃO	7	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - R1 - LADO DE 0,248 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	2,00	290,12		-		-	-	2,00	R\$ 580,24
6.			RUA OTACILIO CORDEIRO - JUCATI/PE - VILA NEVES					-		-	-	-	-
6.1.			ADMINISTRAÇÃO LOCAL					-		-	-	-	-
6.1.1.	COMPOSIÇÃO	1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	0,25	3.178,43	0,20	635,69		0,20	635,69	0,05	R\$ 158,92
6.2.			SERVIÇOS PRELIMINARES					-		-	-	-	-
6.2.1.	SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF 04/2019	M2	1.457,00	1,77		-		-	-	1.457,00	R\$ 2.578,89
6.3.			RECAPEAMENTO					-		-	-	-	-
6.3.1.	COMPOSIÇÃO	003	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF 11/2019	M2	1.457,00	3,53	1.457,00	5.143,21		1.457,00	5.143,21	0,00	R\$ -
6.3.2.	COTAÇÃO		AQUISIÇÃO DA EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF 11/2019	KG	655,65	7,17	655,65	4.701,01		655,65	4.701,01	0,00	R\$ -
6.3.3.	COMPOSIÇÃO	5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019	M3	43,71	162,42	43,71	7.099,38		43,71	7.099,38	0,00	R\$ -
6.3.4.	COTAÇÃO		AQUISIÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO CAMADA DE ROLAMENTO	TON	111,46	679,33	111,46	75.718,12		111,46	75.718,12	0,00	R\$ -



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: Recapeamento asfáltico com CBUQ em diversas vias no de Município JUCATI/PE.	BDI1 - BDI2	MEDIÇÃO
LOCAL: JUCATI / PE		
TOMADA DE PREÇO : 028/2022		
EMPRESA CONTRATADA: CPM CONSTRUTORA LTDA	26,14% - 19,18%	02
PERÍODO DE MEDIÇÃO: 21/09/2022 A 25/11/2022		

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO - SEDUR
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCATI

ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT LICITADA	VALOR UNITÁRIO COM BDI	MEDIÇÃO NO PERÍODO		MEDIÇÕES			SALDO CONTRATO	
							QUANT	TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR (QUANT)	ACUMULADO TOTAL (QUANT)	ACUMULADO TOTAL (R\$)	QUANT	VALOR(R\$)
6.3.5.	COMPOSIÇÃO	11	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	43,71	204,26	43,71	8.928,20	43,71	8.928,20	0,00	R\$ -	
6.3.6.	COTAÇÃO		AQUISIÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO PARA BINDER	TON	111,46	524,39	111,46	58.448,51	111,46	58.448,51	0,00	R\$ -	
6.3.7.	SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	6.993,60	2,52	6.993,60	17.623,87	6.993,60	17.623,87	0,00	R\$ -	
6.4.			SINALIZAÇÃO					-	-	-	-	-	
6.4.1.	COMPOSIÇÃO	10	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM - (REF> SINAPI 73916/2 - 12.2019)	UND	2,00	98,65		-	-	-	2,00	R\$ 197,30	
6.4.2.	SINAPI	102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	220,00	5,20		-	-	-	220,00	R\$ 1.144,00	
6.4.3.	COMPOSIÇÃO	12	PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	6,00	278,68		-	-	-	6,00	R\$ 1.672,08	
6.4.4.	COMPOSIÇÃO	8	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	2,00	278,68		-	-	-	2,00	R\$ 557,36	
6.4.5.	COMPOSIÇÃO	9	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	2,00	278,68		-	-	-	2,00	R\$ 557,36	
6.4.6.	COMPOSIÇÃO	6	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA OU REGULAMENTAÇÃO - LADO OU DIÂMETRO DE 0,60 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	8,00	296,43		-	-	-	8,00	R\$ 2.371,44	
6.4.7.	COMPOSIÇÃO	7	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - R1 - LADO DE 0,248 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	2,00	290,12		-	-	-	2,00	R\$ 580,24	
7.			RUA JOSE PROTASIO - JUCATI/PE - VILA NEVES					-	-	-	-	-	
7.1.			ADMINISTRAÇÃO LOCAL					-	-	-	-	-	
7.1.1.	COMPOSIÇÃO	1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	0,25	3.178,43	0,20	635,69	0,20	635,69	0,05	R\$ 158,92	
7.2.			SERVIÇOS PRELIMINARES					-	-	-	-	-	
7.2.1.	SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	528,53	1,77		-	-	-	528,53	R\$ 935,50	
7.3.			RECAPEAMENTO					-	-	-	-	-	
7.3.1.	COMPOSIÇÃO	003	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	528,53	3,53	528,53	1.865,71	528,53	1.865,71	0,00	R\$ -	
7.3.2.	COTAÇÃO		AQUISIÇÃO DA EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	KG	237,84	7,17	237,84	1.705,31	237,84	1.705,31	0,00	R\$ -	
7.3.3.	COMPOSIÇÃO	5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	15,86	162,42	15,86	2.575,98	15,86	2.575,98	0,00	R\$ -	
7.3.4.	COTAÇÃO		AQUISIÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO CAMADA DE ROLAMENTO	TON	40,44	679,33	40,44	27.472,11	40,44	27.472,11	0,00	R\$ -	
7.3.5.	COMPOSIÇÃO	11	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	15,86	204,26	15,86	3.239,56	15,86	3.239,56	0,00	R\$ -	
7.3.6.	COTAÇÃO		AQUISIÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO PARA BINDER	TON	40,44	524,39	40,44	21.206,33	40,44	21.206,33	0,00	R\$ -	



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: Recapeamento asfáltico com CBUQ em diversas vias no de Município JUCATI/PE.						BDI1 - BDI2	MEDIÇÃO	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO - SEDUR PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCATI					
LOCAL: JUCATI / PE								26,14% - 19,18%	02				
TOMADA DE PREÇO : 028/2022													
EMPRESA CONTRATADA: CPM CONSTRUTORA LTDA													
PERÍODO DE MEDIÇÃO: 21/09/2022 A 25/11/2022													
ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT LICITADA	VALOR UNITÁRIO COM BDI	MEDIÇÃO NO PERÍODO		MEDIÇÕES			SALDO CONTRATO	
							QUANT	TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR (QUANT)	ACUMULADO TOTAL (QUANT)	ACUMULADO TOTAL (R\$)	QUANT	VALOR(R\$)
7.3.7.	SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	2.537,60	2,52	2.537,60	6.394,75	2.537,60	6.394,75	0,00	R\$ -	
7.4.			SINALIZAÇÃO				-	-	-	-	-	-	
7.4.1.	COMPOSIÇÃO	10	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM - (REF> SINAPI 73916/2 - 12.2019)	UND	2,00	98,65	-	-	-	-	2,00	R\$ 197,30	
7.4.2.	SINAPI	102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	81,00	5,20	-	-	-	-	81,00	R\$ 421,20	
7.4.3.	COMPOSIÇÃO	12	PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60M - PELÍCULA RETORREFLETICA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	4,00	278,68	-	-	-	-	4,00	R\$ 1.114,72	
7.4.4.	COMPOSIÇÃO	8	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETORREFLETICA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	2,00	278,68	-	-	-	-	2,00	R\$ 557,36	
7.4.5.	COMPOSIÇÃO	9	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETORREFLETICA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	1,00	278,68	-	-	-	-	1,00	R\$ 278,68	
7.4.6.	COMPOSIÇÃO	6	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA OU REGULAMENTAÇÃO - LADO OU DIÂMETRO DE 0,60 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	6,00	296,43	-	-	-	-	6,00	R\$ 1.778,58	
7.4.7.	COMPOSIÇÃO	7	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - R1 - LADO DE 0,248 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	1,00	290,12	-	-	-	-	1,00	R\$ 290,12	
8.			TRAVESSA JOSE PROTASIO - JUCATI/PE - VILA NEVES				-	-	-	-	-	-	
8.1.			ADMINISTRAÇÃO LOCAL				-	-	-	-	-	-	
8.1.1.	COMPOSIÇÃO	1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	0,25	3.178,43	0,20	635,69	0,20	635,69	0,05	R\$ 158,92	
8.2.			SERVIÇOS PRELIMINARES				-	-	-	-	-	-	
8.2.1.	SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	548,77	1,77	548,77	971,32	548,77	971,32	0,00	R\$ -	
8.3.			RECAPEAMENTO				-	-	-	-	-	-	
8.3.1.	COMPOSIÇÃO	003	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	548,77	3,53	547,77	1.933,63	547,77	1.933,63	1,00	R\$ 3,53	
8.3.2.	COTAÇÃO		AQUISIÇÃO DA EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	KG	246,95	7,17	246,95	1.770,63	246,95	1.770,63	0,00	R\$ -	
8.3.3.	COMPOSIÇÃO	5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	16,46	162,42	16,46	2.673,43	16,46	2.673,43	0,00	R\$ -	
8.3.4.	COTAÇÃO		AQUISIÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO CAMADA DE ROLAMENTO	TON	41,97	679,33	41,97	28.511,48	41,97	28.511,48	0,00	R\$ -	
8.3.5.	COMPOSIÇÃO	11	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	16,46	204,26	16,46	3.362,12	16,46	3.362,12	0,00	R\$ -	
8.3.6.	COTAÇÃO		AQUISIÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO PARA BINDER	TON	41,97	524,39	41,97	22.008,65	41,97	22.008,65	0,00	R\$ -	
8.3.7.	SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	2.633,60	2,52	2.633,60	6.636,67	2.633,60	6.636,67	0,00	R\$ -	
8.4.			SINALIZAÇÃO				-	-	-	-	-	-	



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: Recapeamento asfáltico com CBUQ em diversas vias no de Município JUCATI/PE.	BDI1 - BDI2	MEDIÇÃO
LOCAL: JUCATI / PE		
TOMADA DE PREÇO : 028/2022		
EMPRESA CONTRATADA: CPM CONSTRUTORA LTDA	26,14% - 19,18%	02
PERÍODO DE MEDIÇÃO: 21/09/2022 A 25/11/2022		

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO - SEDUR
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCATI

ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT LICITADA	VALOR UNITÁRIO COM BDI	MEDIÇÃO NO PERÍODO		MEDIÇÕES			SALDO CONTRATO	
							QUANT	TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR (QUANT)	ACUMULADO TOTAL (QUANT)	ACUMULADO TOTAL (R\$)	QUANT	VALOR(R\$)
8.4.1.	COMPOSIÇÃO	10	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM - (REF> SINAPI 73916/2 - 12.2019)	UND	2,00	98,65		-				2,00	R\$ 197,30
8.4.2.	SINAPI	102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF 05/2021	M	72,30	5,20		-				72,30	R\$ 375,96
8.4.3.	COMPOSIÇÃO	12	PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60M - PELÍCULA RETRORREFLETICA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	2,00	278,68		-				2,00	R\$ 557,36
8.4.4.	COMPOSIÇÃO	8	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	1,00	278,68		-				1,00	R\$ 278,68
8.4.5.	COMPOSIÇÃO	9	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	1,00	278,68		-				1,00	R\$ 278,68
8.4.6.	COMPOSIÇÃO	6	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA OU REGULAMENTAÇÃO - LADO OU DIÂMETRO DE 0,60 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	3,00	296,43		-				3,00	R\$ 889,29
8.4.7.	COMPOSIÇÃO	7	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - R1 - LADO DE 0,248 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	1,00	290,12		-				1,00	R\$ 290,12

VALOR TOTAL MEDIDO R\$ 482.110,87

SALDO TOTAL 74.425,15

ENG. FISCAL: _____
CARGO: Engenheiro Civil
CREA: CREA nº: 181943610-1